FONOAUDIOLOGIA
ESCUELA DE LENGUAJE WILEF

NIVEL: COGNITIVO
Objetivo: Reforzar procesos de atencién

Actividad: Busca los elementos en el dibujo de mas abajo, marcalos con una X
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FONOAUDIOLOGIA
ESCUELA DE LENGUAJE WILEF

Nivel: Morfosintactico

Objetivo: Reforzar la comprension de oraciones

Actividad: Escribe el nUmero que corresponde segun el enunciado.

Prepara galletas

Hace reir y cuenta chistes
Participa en competencias
Repara los autos

Enseiia a los alumnos
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Hace cumplir la ley
Cuida la salud de todos
Viaja al espacio

Apaga los incendios

1.
2.
3.
4,
5.

Escribe y canta canciones



FONOAUDIOLOGIA
ESCUELA DE LENGUAJE WILEF

NIVEL: SEMANTICO
Objetivo: Asociar vocabulario de la categoria trabajada
Actividad: Une al personaje con su elemento de trabajo y luego pinta.




FONOAUDIOLOGIA
ESCUELA DE LENGUAJE WILEF

Nivel: Fonolégico
Objetivo: Reforzar conciencia fonoldgica, segmentacion silabica.
Actividad: Cuenta cuantas silabas tiene cada palabra y pinta segun la clave de color.

Billete, nuez, pie, cigliefia, palmera, bellota, pluma, lancha, manguera, puerta, toro, pimenton,
lima, trompo, globo, muela, zanahoria, aspiradora, carabinero, refrigerador, basurero, batidora,
teléfono.




